
 

1 

DIRECTUM-25360-282040  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 07.09.2015 №  1001/08-01/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Муниципальное управление в городе Чехове»    

 

 

 На основании решения Совета депутатов города Чехова от 24.06.2015 

№ 43/9 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чехова 

«О бюджете города Чехова на 2015 год» и в целях эффективного 

использования бюджетных средств 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Муниципальное управление в городе Чехове», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 14.10.2014 № 1816/8-1 (с изменениями от 25.02.2015 № 0050/08-

01/2015, от 08.07.2015 № 0667/08-01/2015). 

 2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации  

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

 

 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

М.В. Кононова 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-282040  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 07.09.2015 №  1001/08-01/2015 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Муниципальное управление в городе Чехове», утвержденную 

постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 

14.10.2014 № 1816/8-1(с изменениями от 25.02.2015 № 0050/08-01/2015, от 

08.07.2015 № 0667/08-01/2015) (далее – Программа) 

      1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы В том числе по годам:» изложить в следующей 

редакции:  

« 
Источники финансирования 

муниципальной программы 

В том числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

ВСЕГО 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Всего, в том числе по 

источникам: 55607,7 8225,4 12574,7 12139,3 10825,4 11842,9 

Средства бюджета города  

Чехова 55607,7 8225,4 12574,7 12139,3 10825,4 11842,9 

Средства бюджета Московской 

области 0 0 0 0 0 0 

Средства федерального 

бюджета 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 

       2. В разделе 3 Программы: 

       2.1.в подразделе 3.4.: 

       2.1.1. в строке 5.1. цифры «385,0» заменить цифрами «799,0», цифры 

«120,0» заменить цифрами «534,0»; 

       2.1.2. в строке 5.1.1. цифры «385,0» заменить цифрами «799,0», цифры 

«120,0» заменить цифрами «534,0»; 

       2.1.3. в столбце 13 строки 5.1.1. слова «Администрация Чеховского 

муниципального района» заменить словами «Управление по культуре, 



 

3 

DIRECTUM-25360-282040  

искусству, спорту и делам молодежи Администрации Чеховского 

муниципального района»; 

       2.1.4. в строке 5.2. цифры «3292,0» заменить цифрами «2878,0», цифры 

«1079,0» заменить цифрами «665,0»; 

       2.1.5. в строке 5.2.8. цифры «2127,0» заменить цифрами «1713,0», цифры 

«709,0» заменить цифрами «295,0»; 

       2.1.6. в столбце 13 строки 5.2.10. слова «Администрация Чеховского 

муниципального района» заменить словами «Управление по культуре, 

искусству, спорту и делам молодежи Администрации Чеховского 

муниципального района»; 

      2.1.7. в столбце 13 строки 5.2.11. слова «Администрация Чеховского 

муниципального района» заменить словами «Управление по культуре, 

искусству, спорту и делам молодежи Администрации Чеховского 

муниципального района». 

       3. В разделе 5 Программы:  

       3.1. подраздел 5.1. изложить в следующей редакции: 

« 

5.1. Паспорт Подпрограммы 3 

Наименование 

Подпрограммы 
Территориальное развитие (градостроительство и землеустройство) 

Цель 

Подпрограммы 

Определение приоритетов и формирование стратегии пространственного 

развития города Чехова, обеспечивающей градостроительными средствами 

преодоление негативных тенденций в застройке  города Чехова, улучшение 

архитектурно-художественного облика города, повышение качества жизни 

населения 

Заказчик 

Подпрограммы 

Администрация Чеховского муниципального района  

Задачи 

Подпрограммы 

1. Корректировка проекта пешеходной зоны отдыха вдоль каскада прудов р. 

Теребеньки; 

2. Подготовка и оформление проекта развития пешеходной зоны вдоль 

улицы Московская (от дома № 79 до ж/д переезда у мебельного комбината); 

3. Подготовка и оформление проекта благоустройства парковой зоны на 

улице Лопасненских ополченцев; 

4. Подготовка и оформление проекта благоустройства парка у КТЦ 

«Дружба»; 

5. Подготовка и оформление проекта благоустройства зоны отдыха по 

левому берегу реки Лопасня от гостиницы «Олимпийская» до Рюминского 

пруда в районе усадьбы «Садки»; 

6. Подготовка и оформление проекта благоустройства зоны отдыха между 

домами №№ 110, 112, 114, 116, 128 по ул. Гагарина. 

7. Подготовка и оформление проекта благоустройства городского парка. 



 

4 

DIRECTUM-25360-282040  

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2015-2019 

Источники 

финансирования 

Подпрограммы  

Главный 

распорядител

ь бюджетных 

средств 

Источник 

финансир

ования 

Общий объем средств, направляемых на 

реализацию Подпрограммы  (тыс. рублей) 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

 

2018 

год 

2019 

год 

Итого 

Администрац

ия Чеховского 

муниципальн

ого района 

Всего: 

в том 

числе: 

0 3000,

0 

2300,

0 

2000,

0 

2750,

0 

10050,

0 

Средства 

бюджета 

города 

Чехова 

0 3000,

0 

2300,

0 

2000,

0 

2750,

0 

10050,

0 

Средства 

бюджета 

Московск

ой 

области 

0 0 0 0 0 0 

Средства 

федераль

ного 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

 Другие 

источник

и 

0 0 0 0 0 0 

Планируемые 

результаты 

реализации 

Подпрограммы 

Организация и осуществление проектно- изыскательских работ (далее ПИР) 

по объектам в городе Чехове: 

зона отдыха вдоль каскада прудов р. Теребеньки; 

пешеходная зона вдоль улицы Московская (от дома № 79 до ж/д переезда у 

мебельного комбината); 

парковая зона на улице Лопасненских ополченцев; 

парк у МБУ КТЦ «Дружба»; 

зона отдыха по левому берегу реки Лопасня от гостиницы «Олимпийская» 

до Рюминского пруда; 

зона отдыха между домами №№ 110, 112, 114, 116, 128 по ул. Гагарина; 

городской парк. 

 

»; 

 

          3.2. в подразделе 5.2.:  

          3.2.1 строку 2. исключить; 



 

5 

DIRECTUM-25360-282040  

          3.2.2. строки  3-8 считать соответственно строками 2-7; 

          3.3. в подразделе 5.3.: 

          3.3.1. строку 2. исключить; 

          3.3.2. строки  3-8 считать соответственно строками 2-7; 

          3.4. в подразделе 5.4.: 

          3.4.1. строку 2. исключить; 

          3.4.2. строки  3-8 считать соответственно строками 2-7. 

 

 


